3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2020                                                                                                                                 № 256
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации

города Слободского от 20.02.2019 № 380

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, по результатам контрольного мероприятия «Проверка результативности выполнения муниципального задания МБУ ДО «Детская художественная школа», эффективности использования бюджетных средств и муниципального имущества за 2017 - 2018 годы и истекший период 2019 года», проведенного в период с 20.11.2019 по 20.12.2019 контрольно - счетной комиссией города Слободского, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 20.02.2019 № 380 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных учреждений культуры и образовательных организаций дополнительного образования города Слободского», а именно:

1.1. Подпункт 6.5.4. раздела 6 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя учреждения и главного бухгалтера учреждения» приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«6.5.4. Руководителям, их заместителям, главным бухгалтерам учреждений может быть выплачена материальная помощь в пределах средств фонда оплаты труда учреждения. Руководителям учреждений материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада каждые 6 месяцев календарного года, но не более двух должностных окладов за календарный год. Заместителю руководителя учреждения, главному бухгалтеру учреждения материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада за календарный год.
Основанием для выплаты материальной помощи руководителю учреждения является согласованное с главой города заявление руководителя, постановление администрации города Слободского, трудовой договор и предоставление подтверждающих документов о наличии средств по учреждению для выплаты материальной помощи.

Основанием для выплаты материальной помощи заместителям руководителей, главным бухгалтерам учреждений является приказ руководителя учреждения, трудовой договор и наличие средств для выплаты материальной помощи.».

1.2. Подпункт 8.5.4 раздела 8 «Условия оплаты труда руководителя организации, его заместителей и главного бухгалтера организации» приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«8.5.4. Руководителям, их заместителям, главным бухгалтерам организаций может быть выплачена материальная помощь в пределах средств фонда оплаты труда организации. Руководителям организаций материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада каждые 6 месяцев календарного года, но не более двух должностных окладов за календарный год. Заместителю руководителя организации, главному бухгалтеру организации материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада за календарный год.

Основанием для выплаты материальной помощи руководителю организации является согласованное с главой города заявление руководителя, постановление администрации города Слободского, трудовой договор и предоставление подтверждающих документов о наличии средств по организации для выплаты материальной помощи.

Основанием для выплаты материальной помощи заместителям руководителей, главным бухгалтерам учреждений является приказ руководителя организации, трудовой договор и наличие средств для выплаты материальной помощи».»

1.3. Подпункт 8.10.3. раздела 8 «Условия оплаты труда руководителя организации, его заместителей и главного бухгалтера организации» приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:
«8.10.3. В основное рабочее время допускается ведение преподавательской работы в той же организации (по месту основной работы) руководителям организаций до 9 часов в неделю по письменному согласованию с главой  города».»
2. Постановление администрации города Слободского от 21.01.2020         № 78 «О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 14.06.2019 № 1234» признать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

Глава города Слободского                        И.В. Желвакова